[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _30.03.2009_ № _304__                                                                _30.03.2009_№ _304__
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении месячника и субботников по санитарной очистке и благоустройству в Чебоксарском районе
В  целях   приведения   санитарного   состояния  населенных  пунктов,  территорий  предприятий  и  организаций  в должное состояние, их благоустройства и озеленения,  п о с т а н о в л я ю:

1. В  период  с 01 апреля  по 10 мая 2009 года  объявить  месячник  по  санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов, общественных мест, территорий организаций и предприятий района.

2. Еженедельно проводить  субботники  по  санитарной очистке территорий поселков, сел и деревень, а также организаций и предприятий.

3.  В   период   месячника   руководителям ОАО «Жилкомцентр», ОАО  «Атлашевская управляющая кампания», ООО «Управляющая кампания «Ишлейский»   (Михайлов В.В., Иматдинов А.Р., Кудрявцев В.И) рекомендовать организовать вывоз мусора.

4. Рекомендовать:

4.1. Главам  сельских поселений  совместно  с  руководителями предприятий и организаций разработать и утвердить планы  мероприятий по проведению месячника и субботников и обеспечить их выполнение.

4.2. Директору ОАО «Чувашское» Мурзакову Н.П. обеспечить бесплатный прием в день субботников твердые отходы с предприятий и организаций на полигон для твердых бытовых отходов.

4.3.  Главам  сельских поселений принять меры по благоустройству мест захоронения твердых бытовых отходов, источников водоснабжения.

4.4 Руководителям  дорожных  предприятий обратить  особое внимание на состояние дорог и придорожных полос, обеспечить их качественную уборку.

4.5. Главному  редактору   газеты  «Таван ен»  Чиндыкову Б.Б. обеспечить широкое освещение в печати хода  проведения субботников и месячника.

5. Управлению капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района, Муниципальному   учреждению  «Управление  экологической    безопасности Чебоксарского района», по согласованию, с отделом внутренних дел по Чебоксарскому району, территориальным отделом территориального управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г. Новочебоксарске, межрайонным отделением №5 Федерального агентства кадастра объектов  недвижимости Чувашской Республики  проводить совместные рейды по контролю за проведением субботников и месячника и при выявлении нарушений законодательства по охране природы, земельного и санитарного законодательства принять административные меры наказания.

6.   Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на зам. главы – начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Сидорова В.М.

	И.о.главы Чебоксарского района
	А.Е.Егорова

ludmila

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0051.doc  стр. 2 из 2